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Internt Notat 
Dato: 08-03-2022 

 
Sagsnummer: 88.00.00-A30-1-22 

Sagsbehandler: Ole Jeppensen 
Ansættelsessted: Rødovre Kommunale Ejendomme 

Til: Økonomiudvalget   

Kontrol for overholdelse af sociale klausuler i 2021 

Orientering om det udførte kontrolarbejde for overholdelse af arbejds- og sociale klausuler ud-
budte bygge- og anlægssager / TF 2021. 

 

Rødovre Kommune har indgået en samarbejdsaftale med LO Hovedstaden omkring indsatsen mod 
social dumping. 

I den sammenhæng er det besluttet, at Teknisk Forvaltning en gang årligt fremsender en redegørelse 
til Økonomiudvalget med opgjort anvendelse af antallet af udbud med arbejdsklausuler og sociale 
klausuler, med efterfølgende kontrol. 

Kontrol defineres til at have karakter af følgende to typer: 

 Skrivebordskontrol 

 Uanmeldt kontrol 

Ved førstnævnte kontrol foregår kommunikationen med leverandøren skriftligt/telefonisk og ved 
sidstnævnte ved, at bygherre eller en repræsentant for denne fysisk møder op på arbejdspladsen.  

Kontrollen omfatter generelt tjek af ansættelsesbeviser og ansættelses- og opholdskontrakter og 
skal sikre, at arbejdsklausulen bliver overholdt, for imødegåelse af socialdumping. 

To af kontrollerne (i vedlagte oversigt markeret med *) er gennemført af revisionsfirmaet BDO. 
Rødovre Kommune har indgået en aftale med København, Hvidovre m.fl. om, at fysisk tilsyn med 
egne byggepladser (f.eks. sociale klausuler) fremover skal varetages af Københavns Kommune. Kø-
benhavns Kommune er dog ikke helt på plads ift. bemanding. Indtal da er de fysiske tilsyn løst af 
BDO. 

Rødovre Kommune har siden marts 2013 betinget sig i specifikke entreprisekontrakter, at arbejds-
tagerne ved udførelse af den pågældende entreprise, er sikret løn- og arbejdsvilkår, som ikke er 
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mindre gunstige end de, der i øvrigt er gældende i lokalområdet. Kontrollen har ikke givet anledning 
til yderligere handling fra Teknisk Forvaltnings side. 

Bilag: 

 Underskrevet samarbejdsaftale med LO hovedstaden 5. marts 2015 

 Samlet overblik over udbud i Teknisk Forvaltning i 2021.


